別紙様式５

証明書交付手数料免除申請書

                                                         平成  年  月  日

  北海道立釧路高等技術専門学院長 様

                                               申請者

                                               代理人

 住 所

 氏 名

 住 所

 氏 名

 次のとおり証明書交付手数料の免除を受けたいので、申請します。

 免除を受けようとする金額               円

 免除申請の事由（該当する理由の番号を○印で囲んでください。）

  １ 生活保護法（昭和 25 年法律第 144 号）による保護を受けている世帯（その保護を停止

されている世帯を除く。）に属する者であり、証明書交付手数料の納付が困難であるため

  ２ 地方税法（昭和 25 年法律第 226 号）の規定による市町村民税（同法第 328 条の規定に

より課する所得割を除く。次号において同じ。）がその者と生計を一にする者の全てに

ついて非課税とされている世帯に属する者であり、証明書交付手数料の納付が困難であ

るため

  ３ 地方税法の規定による市町村民税を天災その他特別の事情により市町村の条例で定め

るところにより免除された者と同一の世帯に属する者であり、証明書交付手数料の納付

が困難であるため

  ４ 著しく大規模な災害として知事が定めるものの被災者であり、証明書交付手数料の納

付が困難であるため

  ５ 前各号に掲げる場合のほか、これらに準ずる場合として知事が認める場合

	別紙様式５
	証明書交付手数料免除申請書

	                                                       　　平成　　年　　月　　日

	　　北海道立釧路高等技術専門学院長　様

	                                               申請者

	                                               代理人
	 住　所
	 氏　名
	 住　所
	 氏　名
	　次のとおり証明書交付手数料の免除を受けたいので、申請します。
	 免除を受けようとする金額
	　　　　　　　　　　　　　　円
	　免除申請の事由（該当する理由の番号を○印で囲んでください。）
	  １　生活保護法（昭和25年法律第144号）による保護を受けている世帯（その保護を停止されている世帯を除く。）に属する者であり、証明書交付手数料の納付が困難であるため
	  ２　地方税法（昭和25年法律第226号）の規定による市町村民税（同法第328条の規定により課する所得割を除く。次号において同じ。）がその者と生計を一にする者の全てに　　　　ついて非課税とされている世帯に属する者であり、証明書交付手数料の納付が困難であるため
	  ３　地方税法の規定による市町村民税を天災その他特別の事情により市町村の条例で定め　　るところにより免除された者と同一の世帯に属する者であり、証明書交付手数料の納付　　が困難であるため
	  ４　著しく大規模な災害として知事が定めるものの被災者であり、証明書交付手数料の納　　付が困難であるため
	  ５　前各号に掲げる場合のほか、これらに準ずる場合として知事が認める場合